quod opz de lucro mercimonij intelligi: vel ope nō capitali. Et hoc ē qđ dicit su- perius. neq; n.lucru intelligit nisi oī dāno deducto. nec dānum nisi oī lucro deducto. Ideo sic scriptit Hof. in sū. t.i. de vñst. Uis dare pecuniā alicui mercatorū sine peccato pone pecuniā & ipē opam psonalē. nec pe- cuniā tantā vel minorē. plurimū. n. quod teest pecunie opa suppler. & pmanicetis pe- ricula dāmmā & lucra. ff. e.l. 6. §. i. 7. l. si nō facit. & se. Hec Hosti. Esto & tradat ali- quis alieni quātitatē tātā pecunie ad ope rādū fideliter & diligēter cū ea in tali arte. vñl ad mercandū in tali mercatōe vñqs ad ānū tali pacto. s. q; in fine ānū si lucrat? fu- erit inde: sorē & quartā partē lucrī ipi. A. dabit. si aut̄ dānum euenerit ipē. L. dāni tres partes. A. vñ quartā partē portabit. n̄siquid cōtractus talis licitus erit. B. qm aliquos q; nō. imo erit vñstari? hacrōne. q; si cōtingat illā pecuniā vel illā rē ex ea emp̄ta diuinō iudicio vñ casu fortuito pdi ipē L. debitor̄ tres partes sentiet dānni. q; quicq; p̄tigat tres ptes fortis reddēt ipi A. creditor̄. & iō qcqd A. p̄sequit̄ de lucro quantū ē p illis trib⁹ p̄tib⁹ que nō subiacet eius periculo: est vñstari?. q; aut̄ p̄cipit quantū ē ce quarta parte q; p̄met ad eins periculū est liciti lucru. Pone q; A. tradat ipi L. bones duos estiāos ad zo. lib. ad laborandū cū cis fideliter & di- ligenter vñqs ad ānū tali pacto. s. q; ipē L. teneat ipos bones fideliter seruare custo- dire pascere & tenere oio de expēs suis: & in fine termini eosdē bones vel p̄dictā esti- mationē cū quarta parte lucrī: si lucratus inde fuerit. vel eo tanto minus ipa estimati- one quantū fuerit quarta pars dānni: si dānu inde euenerit: teneat ipi A. dare & p̄signare. n̄quid talis p̄trace? erit licit?. B. ille casus ē similis pcedēti: vt p̄ intue- ti. ideo dicēdiū vider̄ idē hic & ibi. Erit aut̄ licit? ille casus: si addat̄ in pacto sic. s. q; si dānum aliqd sine culpa vel negligētia vñ- tolo ipi? L. vel cis mīcij vel familiariis venevit: ad ipm A. totū & totalē p̄mebit. Dicū tñ dānum nō tenebit̄ dicit? A. sibi p̄putare n̄st ipē L. p testes tres legales & bone opiniois q; nō sint ei familiariis vel p̄sortes potuerit ostendere. Silt si in pacto casus pcedēti clausula p̄similis ei p̄petēs apposita fuerit: licit? erit. Deb̄ aut̄ lucru intelligi illud qđ deductio estimatioib⁹ ope- ni & laboz ipi debitoris: & expēs factis

de bonis eiusdē in illa arte vel mercatiōe: vel in bobus & eoz opatōe rep̄t supēsse: facta diligēti & fideli p̄putatione & clima- tione. Quid de eo qui tradit bones alteri p certis sextarijs bladī vñqs ad ānū tali pacto. s. q; si moriant̄ vel deteriorenf: pdu etor̄ subeat medietatē dāni. si aut̄ meliorā tur h̄z medietatē lucri. B. ita licet alteri locare bones ad certū terminū p certo p̄cio sicut equos: diūmō ibi seruer̄ equitas iuris naturalis. qđ sit qñ non appetet enī dēter cui? sit p̄ditio melior vel deterior. sc̄z locatoris vel cōductoris. In pacto aut̄ p posito videt̄ notabilē deterior p̄ditio pdu etoris. q; vix aut̄ nūq; habere p̄t tantū pmodū de boum melioratōe: quātū dāni fiscari p̄t de morte. si tñ locator̄ ppter hoc tale pactū apponat: q; tñmet ne p̄ductor bones grātia firmiter pponēs q; si bones pericrī sine culpa eius vel nūcij sui: nūl lā recōpensationē peteret: non peccaret: n̄st forte ppter malū exemplū eius intentionē ignorantīi. Uez ē tñ q; p̄ductor p̄t in se recipē periculū rei cōducti: quantū ē de nā ūc̄. tamē i casu p̄posito nō ē soluz locatio & cōductio: s etiā societas in boum melio- ratōe & deterioratōe. Pone q; A. tradat ipi L. vñā vaccā. p. 5. lib. estimatā tali pa- cto q; ipē L. teneat̄ eā & oēm eius futurū fetū & fructū fideli & diligēter custodire ser- uare pascere ac tenere oio de suis expēs & ipaz vel aliquē eius fetū vel fructū non vendere vel alienare sine ipius A. licētia spāli. ex fructib⁹ vñ & fetib⁹ eius p̄sibns tantū ipi A. dare & p̄signare: donec sibi de dicto p̄cio sit integrē satissactū. quo facto totius eius lucri qđ ab eis hic inde fuerit babitu: ipi A. dare dimidiat̄: & sibi tenere reliqui. si tñ vacca aut̄ aliquis eius fruct⁹ vel fens ipi? L. vel nūcij eins vel famili- aris culpa aut̄ tolo vel mala custodia pe- ricerit: aut̄ pdic̄ aut̄ vñstac̄ fuerit: restituet ipē L. integrē p̄ciū p̄dictū cū oī dānnio & intresso suo ipi A. si aut̄ hoc iudicio diui- no vel casu fortuito euenerit: ad ipsum A. dānum oīmode pertinebit, n̄quid talis cōtractus licitus erit. Et vider̄ q; sic. q; ipē A. i se diuinī iudicij & casus fortuiti peric- lū suscipit. & iō nō oī videri grāne si p̄bus sortē recipiat q; aliqd inde p̄cipiat. Sz in cōtrariū ē. q; euiderē alteri p̄ditio. s. ipi? L. ē deterior. quia forte euenerit poterit & postē ipē A. sortē recepit: vacca cū omni- fetū & fructu suo p̄sibit. & sic de oībus suis

expensis & laboribus circa vaccā habitis
 nihil habebit; quod impūlū cē videt. Et iō
 dicendū q̄ nō ē licit⁹ cōtractus. Mota nī
 q̄ si ad hunc casū addis q̄ pastor mor⁹ vt
 cura animaliū se intromiserit habeat omnē
 fructū de lacte venuēt: quousq; dñs ouiu⁹
 sorē de lana sublenabit: non videt quare
 sit illicit⁹. Esto q̄ ip̄e H. tradat ip̄i L. zo
 ones estimatas ad. io. lib. tali pacto: q̄ ip̄e
 ei medieratē sortis puentū reddat. scz. s.
 lib. quicquid postea te ouib⁹ cōtingat. nū
 quid hoc licebit. Bndet Rōd. q̄ hoc per
 idem est ac si H. creditor rediss̄ ip̄i L. mu
 tarē admīnicē cōtrarissen⁹: & oia munia
 haberēt. In h̄ casu si H. ip̄m L. rōe munia
 grauet: v̄lura esset. Esto q̄ aliquis emat
 duas vaccas. & eas tradat alicui agricultore
 tali pacto. s. q̄ ip̄e illas pascat: & cū cis ter
 ram colat: ita nī q̄ ip̄e emptor de fructib⁹
 primis eaz recipiat medietatē p̄cū: quo re
 cepto medietas earum erit agricultore: & alia
 medietas emptoris: & equaliter divident
 fruct⁹. hoc acto iter eos fiat pacti q̄ agri
 cola dare rebeat annuatim vniū sextariū
 tritici emptori eo q̄ colit terrā cū vaccis.
 & si vacce moriant̄ cōcabant̄ eque dāna
 nunqđ cōtractus ille ē licitus. B° q̄ sic. &
 est magis ibi h̄cūs locatōis q̄ societatis
 quia ille locat vñā vaccā que est sua pro
 vno sextario tritici annuatim & pro pastu
 vacce & fetus eius. al. vero nihil recipit. q̄
 illa nī sūt sua sed agricultore. Done q̄ H.
 ēdat. zo. ones ipsi L. vñq; ad duos annos
 tali pacto: q̄ ip̄e L. teneat eas & omnes
 fetus eaz & fructus futuros diligenter cu
 stodiare & salnare pascere ac curare omnio
 de suis expensis. fructū vero & femū me
 dicitatē fideliter ip̄i. a. & signare & dare & i
 fine termini ip̄as easdē ones vel alias que
 ex eis tūc tempis extabunt ip̄i. a. restituere
 & signare. Si tamen ip̄e ones. aut aliqua
 eaz aut ipsa fetus. vel fructus ipsius. L.
 vel eius nīcū sive familiaris. culpa vel do
 lo aut mala custodia pierint. aut pditi vel
 devastati fuerint. ad ip̄m L. totū dānum
 spectabit. Si vero diuinō iudicio v̄l ca
 su fortuito hoc encuerit. ad ip̄z. a. ptinebit
 dānum ip̄e. L. ip̄i. a. per p̄sentationē cutis
 onis mortue vel aliter fecerit plenā fidem.
 Nunquid talis cōtractus licitus erit. B°
 credo q̄ sic. q̄a satis videt eque bona cō
 dictio v̄r̄isq;. Quid de eo qui tradit. io.
 ones alicui custodiēdas. & paſcendas sub

precio certo. Bndet Rōd. q̄ talis h̄cūs
 ē licitus si dñs sibi piculū dñmini indici &
 fortuiti casus oīo retinet: nec alter in cōnē
 tōib⁹ alter⁹ grauet. Ad hec nota qđ nōt
 Rōd. ḡnaliter & rbi. pbabiliter dubitat⁹
 v̄lū bū⁹ v̄cl illins sit teterior cōditio i for
 ma pacti adhibiti in sua societate: nō ē pec
 catū. rbi antem alterins cōditio ē teterior
 ad arbitriū boni viri. peccatū ē ex pte gra
 uatis: si fiat h̄ scient⁹ & tenet ad restitutōs
 Mota etiā q̄ si vñfratrū aliquid lucrat⁹
 de pecunia cōi dñs lucrū alios cōicare. ff. &
 vñ. & habi. si ita. h̄. si tē aliqd vñ
 fratrū ppter negociatōz cōem cū alio: dñs
 illnd dimidere cū eis. Si vñ tē ci proprie
 aliquod seruitū spāle quo sibi meruit ali
 quid dari: nō dimidet cū eis. insti. p quas
 psonas nobis ac. h̄. 3. & h̄. p cū quoq;. Itē
 si sint. io. soch & oes pter vñt cōcedat mi
 bi seruitū in fundo cōi: nībū acq̄ris mībū
 & tamen qui cōcesserūt resiliere nō possit.
 ff. & ser. ru. predi. p fundū.

Equid videre te 6°. s. quet & qñib⁹
 modis societas soluit. Circa qđ
 sciēdū q̄ societas soluit pmo mō
 morte hominū naturali: nisi supstites rei
 tegrent societate. ff. e. actione. h̄. morte. 7.
 plane. si bi. Ul' nīs sit actū q̄ vno mortuo
 inter supstites duret. insti. e. h̄. soluit. 7°
 ciuili morte vel capitū dīminutiōe marcia
 vel media. 5° morte rex vel naturali. vt
 cū ē testis. vt ciuili. vt cū cōditionē mu
 tauerunt. quia cōsecrate sunt vel publica
 te quantū ad vñz & p̄cietatē. ff. e. vñ. h̄.
 vñt. 7. l. actione. h̄. publicatōe. 4° volun
 tate. vt cū qñis renunciat societati. si. n. re
 nunciat tēp̄stue & infra ip̄s pacto cōpe
 sōcius. h̄. vñt. nisi aliter sit dictū: q̄ etiā tē
 p̄stine renunciari possit. Pōt etiā quis int̄
 nos sibi. vel etiā q̄r̄ soci⁹ ē ita dānosus vel
 etiā quia nō licet frui vel vñ illa grā cū
 negotiatio ē suspecta. vel etiā q̄r̄ cā repn.
 dñi & innū⁹ ē affutur⁹. nec pōt p alio soci
 tate administrare vel socio idoneo cōmit
 tere. al. nō cēt excusat⁹. ff. e. si convenerit.
 societati dolo malo. i. vt alioqđ lucrū obne
 telatā sibi cū cēt oīum bonoz. socius: cō
 modū hereditatis illins socio cōicare tene
 tur. dānu⁹ aut̄ ip̄e solus sentit. qđ aut̄ cēt

acquisiti post renunciatōeꝝ nō tenet alter so-
cīs renuncianti cōicare. insti. e. §. manet
aut. 7. ff. e. actōe. §. dixim⁹. hec aut renunci-
atio fit p ipm sociū: nō p cōfōrmat. ff. e. si ser-
vus societate. 7 fit socio p̄site: nō absente:
anq̄ sciat eē q̄ renuncianſ acqrit et quo n̄
sc̄n̄it absens: seruans p̄dicta. ff. e. 7 soci
us. §. si absenti. 7. societas soluit cū q̄s
et socijs cedit bonis suis: 7 ppter ei⁹ cōdebita
publica nō p̄nata substātia sua vendit. in
hoc tñ casu si p̄sentiant in societate: videſ
incipe societas noua. insti. e. §. penul. 6. si
societas sit ḥcta in vna re cui imposit⁹ est
finis. insti. e. §. itē si alie⁹. 7. actōe p̄ socio
pempta vel mutata. vt si qđ mibi tebeas
actōe p̄ socio aio nouādi ab alio stipuler
vel h̄ aliu līc̄ p̄tēter vt liberer tacite. n. vi
dec̄ renunciatū societati. ff. e. vey. §. penul.
7. actōe. Et bi⁹ renunciatō p̄ fieri p ipz
sociū tñ: vel p̄ procuratōe ei⁹ spālē v̄t c̄nā
gñalē qui liberā habeat administrationē.
Etia autem simplex renunciatō qua nō erit
guis actio p̄pua fiet p̄ procuratōe gñalem
forte si nō h̄ liberā administrationē: nisi
dīsrenunciare phibuerit: cū ḥrio renunciarī
nō p̄t procuratōe sociū vt renunciatōe.
ff. e. actōe. §. renunciare. 8° soluit societas
socij qui seruus erat manumisso vel ali
enatōe. Et si in eadē mutato statu pm̄. sic
rit: alia inchoat. ff. e. si id. §. penul.